
Na temelju članka 40. stavka 3. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi („Narodne novine“, broj 83/22) i članka 45. stavka 1. točke 13. Statuta Grada Vodica 

(„Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 02/21), dana 17. studenoga 2022. godine, Gradonačelnik 

Grada Vodica donosi 

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju ravnatelja 

Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ 

 

1. Ivana Skočić, Plimica 82, 22211 Vodice, imenuje se za ravnatelja Memorijalnog centra „Faust 

Vrančić“.  

2. Mandat ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ traje četiri (4) godine, a teče od 01. 

siječnja 2023. godine. 

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Grada 

Vodica“.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Obrazloženje 

 

Rješenjem o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ 

(„Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 12/21) Ivana Skočić je imenovana vršiteljem dužnosti 

ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“, do imenovanja novog ravnatelja Memorijalnog 

centra „Faust Vrančić“, po provedenom javnom natječaju, ali najduže do godinu dana. 

Dana 29. rujna 2022. godine vršitelj dužnosti ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ 

donio je Odluku o raspisivanju javnog natječaja za imenovanje ravnatelja Memorijalnog centra „Faust 

Vrančić“, a koja je 29. rujna 2022. godine dostavljena, na znanje, gradonačelniku grada Vodica. 

Gradonačelnik grada Vodica je donio Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za 

provedbu javnog natječaja i obavljanja formalno pravnih radnji vezanih za provedbu natječaja za 

imenovanje ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ („Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 

11/22 – u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) kojim je u Povjerenstvo imenovao g. Marsela Mitrović-

Matića, za predsjednika, g. Hrvoja Pericu, za člana i gđu. Zlatku Rodin (stručni djelatnik 

Memorijalnog centra „Faust Vrančić“), za člana. 

Javni natječaj za imenovanje ravnatelja Memorijalnog centra “Faust Vrančić” je 30. rujna 

2022. godine objavljen u “Narodnim novinama“ (“Narodne novine”, broj 113/22) i na mrežnim 

stranicama Memorijalnog centra „Faust Vrančić“. Rok za podnošenje prijava bio je trideset (30) dana 

od dana objave Javnog natječaja u „Narodnim novinama“. U Javnom natječaju je navedeno da za 

ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ (1 izvršitelj, m/ž), puno radno vrijeme, na temelju 

predloženog četverogodišnjeg plana rada Memorijalnog centra „Faust Vrančić“, na mandat četiri (4) 

godine, može biti imenovana osoba koja ispunjava sljedeće uvjete: završen diplomski sveučilišni 

studij ili integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij ili specijalistički diplomski stručni 

studij ili s njim izjednačen studij, najmanje pet (5) godina rada u struci, znanje jednog stranog jezika u 

govoru i pismu, poznavanje rada na računalu, ima radne, stručne i organizacijske sposobnosti.  

Kandidati koji su se prijavili na Javni natječaj bili su dužni dostaviti: prijavu na Javni natječaj 

koja je obvezno morala sadržavati: ime i prezime kandidata, adresu, naziv radnog mjesta te po 

mogućnosti broj telefona ili mobitela te adresu elektroničke pošte, životopis, dokaz o stručnoj spremi 

(diploma), dokaz o dosadašnjem radnom iskustvu (potvrda Hrvatskog zavoda za mirovinsko 

osiguranje), dokaz o najmanje pet (5) godina rada u struci (ugovor, rješenje ili potvrda poslodavca i 

sl.), preslik osobne iskaznice, dokaz o znanju jednog stranog jezika u govoru i pismu (preslik 

svjedodžbe srednje škole ili preslik indeksa fakulteta iz kojeg je vidljivo da je položen jedan strani 

jezik ili potvrda / svjedožba / diploma škole stranih jezika), dokaz o poznavanju rada na računalu 

(preslik svjedodžbe srednje škole ili preslik indeksa fakulteta iz kojeg je isto vidljivo), prijedlog 

četverogodišnjeg plana rada Memorijalnog centra „Faust Vrančić“. 

U Javnom natječaju je navedeno da prijava mora biti vlastoručno potpisana, da se potpunom 

prijavom smatra prijava koja sadrži sve podatke i priloge navedene u Javnom natječaju, a da se 

nepravodobne i nepotpune prijave na Javni natječaj neće se razmatrati, niti će osobe koje su podnijele 

nepotpune prijave biti pozvane da iste dopune te da će osobe koje nisu podnijele pravodobnu i potpunu 

prijavu ili koje ne ispunjavaju formalne uvjete iz predmetnog natječaja, o istome biti obaviještene 

pisanim putem i neće biti pozvane na intervju. 



Temeljem raspisanog Javnog natječaja, a sukladno odredbi članka 16. stavka 6. Statuta 

Ustanove u kulturi Memorijalni centar „Faust Vrančić“ (URBROJ: 38/2020 od 03. veljače 2020. 

godine, URBROJ: 54/2022 od 28. veljače 2022. godine i URBROJ: 222/2022 od 27. rujna 2022. 

godine), Povjerenstvo je provjerilo pravodobnost i potpunost natječajne dokumentacije (formalna 

provjera), provelo je intervju s kandidatom koji ispunjava formalne uvjete te je ocijenilo prihvatljivost 

četverogodišnjeg programa rada Memorijalnog centra „Faust Vrančić“. 

Dana 16. studenoga 2022. godine Gradonačelniku grada Vodica dostavljeno je Izvješće 

Povjerenstva za provedbu javnog natječaja i obavljanja formalno pravnih radnji vezanih za provedbu 

natječaja za imenovanje ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ (KLASA: 119-01/22-01/01, 

2182-4-03/13-22-16 od 16. studenoga 2022. godine), a u prilogu predmetnog Izvješća je dostavljeno 

sljedeće: dokaz o objavi javnog natječaja u „Narodnim novinama“ i na mrežnoj stranici Memorijalnog 

centra „Faust Vrančić“, prijava kandidata Ivane Skočić, Zapisnik s 1. sjednice Povjerenstva od 10. 

studenoga 2022. godine, Tablica s ocjenama četverogodišnjeg programa rada (prihvatljiv/nije 

prihvatljiv) i ocjenama intervjua (1-10), Zapisnik s 2. sjednice Povjerenstva od 16. studenoga 2022. 

godine. 

Uvidom u naprijed navedenu dokumentaciju razvidno je da je na Javni natječaj pristigla 

ukupno jedna prijava koju je dostavila Ivana Skočić. Prijava je pravodobna, jer je osobno dostavljena 

27. listopada 2022. godine i potpuna, jer sadržava sve podatke iz Javnog natječaja. Kandidat Ivana 

Skočić ispunjava formalne uvjete iz Javnog natječaja, a dostavila je prijedlog četverogodišnjeg plana 

rada Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ koji je ocijenjen prihvatljivim te je na intervjuu ostvarila 10 

od maksimalnih 10 bodova. Kandidat Ivana Skočić ima radno iskustvo na rukovodećim poslovima 

ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ pa se smatra da ima potrebne radne, stručne i 

organizacijske sposobnosti te da će udovoljiti potrebama ustanove za koju se imenuje. Obzirom na 

naprijed navedeno, a nakon razmatranja cjelokupne natječajne dokumentacije, Gradonačelnik grada 

Vodica je odlučio za ravnatelja Memorijalnog centra „Faust Vrančić“ imenovati Ivanu Skočić. 

Sukladno članku 40. stavku 3. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi („Narodne novine“, broj 83/22) ravnatelja ustanove u kulturi kojoj je osnivač ili suosnivač 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave imenuje i razrješuje izvršno tijelo odnosno 

izvršna tijela više osnivača sporazumno, uz prethodno mišljenje upravnog vijeća, ako je ono osnovano, 

stoga je odlučeno kao u točki 1. izreke Rješenja. 

Sukladno članku 39. stavku 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08 i 127/19) mandat ravnatelja je četiri godine ako zakonom, aktom o osnivanju ili statutom 

ustanove nije drugačije određeno, stoga je odlučeno kao u točki 2. izreke Rješenja. 

Sukladno članku 16. Poslovnika Gradonačelnika grada Vodica („Službeni glasnik grada 

Vodica“, broj 04/15 i 06/18) opći akti i akti o imenovanjima i razrješenjima te drugi akti za koje to 

odredi gradonačelnik, objavljuje se u „Službenom glasniku Grada Vodica“, stoga je odlučeno kao 

točki 3. izreke Rješenja. 

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog Rješenja nije dopuštena žalba, ali se u roku petnaest (15) dana od dana dostave ovog 

Rješenja tužbom može pokrenuti spor pred nadležnim sudom, sukladno članku 42. stavku 2. i 3. 

Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 i 127/19). 

Prijavljeni kandidat sukladno članku 42. Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08 i 127/19) ima pravo pregledati natječajni materijal. 

 

KLASA: 119-01/22-01/01 

URBROJ: 2182-4-03/13-22-17  

Vodice, 17. studenoga 2022. godine 

                                                                   

 

GRAD VODICE 

 

 

                                                                                                                     GRADONAČELNIK 

                                                                                                                         Ante Cukrov, v.r. 

 


